
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc: kế hoạch xin hủy tư cách công ty đại chúng và bổ sung tờ trình xin hủy tư 

cách công ty đại chúng trong chương trình họp Đại hội đồng cổ đông thường niên 

năm 2025 

 

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG NGHIỆP NGŨ KIM FORTRESS VIỆT NAM 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Luật Chứng khóan số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;  

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Công nghiệp Ngũ kim Fortress Việt Nam; 

Căn cứ nội dung Biên bản họp Hội đồng quản trị của Công ty Cổ phần Công nghiệp Ngũ 

kim Fortress Việt Nam số 1106/2025/BBHĐQT ngày 11/06/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1:  Thông qua kế hoạch xin hủy tư cách công ty đại chúng và bổ sung tờ trình xin 

hủy tư cách công ty đại chúng Công ty cổ phần công nghiệp Ngũ Kim Fortress Việt Nam 

trong chương trình họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025. 

Điều 2: Giao quyền cho Chủ tịch HĐQT - ông Tsai, Chui Tien chỉ đạo việc triển khai các 

công việc liên quan theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên HĐQT, Ban giám đốc và 

các cá nhân, phòng, ban liên quan có nghĩa vụ thi hành Quyết định này.  

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Các cơ quan, tổ chức liên quan; 

- Lưu./. 

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

Chủ tịch 

 

 
 

 

CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG NGHIỆP 

NGŨ KIM FORTRESS VIỆT NAM 

 

Số:1206/2025/QĐ-HĐQT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                   Thái Bình, ngày 12 tháng 06 năm 2025 



 

 

 

 

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 

Về việc : Hủy tư cách công ty đại chúng  

Kính trình: Đại hội đồng cổ đông 

 

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014; 

Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006 và Luật Chứng 

khoán sửa đổi số 62/2012/QH12 ngày 24/11/2010; 

Căn cứ Luật số: 56/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024 

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Công nghiệp Ngũ kim 

Fortress Việt Nam. 

Căn cứ vào Quyết định của Hội đồng quản trị số 1206/2025/QĐ-HĐQT ngày 12 

tháng 06 năm 2025 về việc thông qua kế hoạch xin hủy tư cách công ty đại chúng và bổ 

sung tờ trình xin hủy tư cách công ty đại chúng trong chương trình họp Đại hội đồng cổ 

đông thường niên năm 2025. 

Công ty Cổ phần Công nghiệp Ngũ kim Fortress Việt Nam đã được UBCK xác 

nhận hoàn tất việc đăng ký công ty đại chúng theo thông báo số 3889/UBCK-GSĐC 

ngày 21/6/2018 và đã thực hiện đăng ký lưu ký cổ phiếu tập trung tại Tổng Công ty Lưu 

ký và Bù trừ Chứng khoán Việt nam (VSDC) theo Quyết định số 54/2018/GCNCP-VSD 

ngày 03/7/2018 của VSDC với mã chứng khoán FTV. Thời gian từ khi hoàn tất việc 

đăng ký công ty đại chúng đến nay đã là 07 năm, và cổ phiếu FTV của Công ty chưa 

thực hiện đăng ký giao dịch hoặc niêm yết trên Sở giao dịch chứng khoán. Trong thời 

gian vừa qua hoạt động của Công ty gặp nhiều khó khăn do biến động của tình hình thị 

trường, có nhiều thay đối trong cơ cấu lãnh đạo và cổ đông của công ty nên cần có thêm 

nhiều thời gian để tái cấu trúc toàn diện trước khi tham gia thị trường chứng khoán. Hiện 

công ty đã rơi vào trường hợp bị hủy tư cách công ty đại chúng qui định tại Điểm d 

Khoản 15 Luật số 56/2024/QH15: “Trong 01 năm kể từ ngày UBCK xác nhận việc hoàn 

tất việc đăng ký công ty đại chúng…, công ty không thực hiện …… đăng ký niêm yết, 

đăng ký giao dịch cổ phiếu trên Sở giao dịch chứng khoán,”.  

Do vậy, Hội đồng Quản trị Công ty kí 

CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG NGHIỆP 

NGŨ KIM FORTRESS VIỆT NAM 

 

Số: 120625-06/TTr-HĐQT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thái Bình, ngày 12 tháng 06 năm 2025 



 

 

 

 

nh trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua việc hủy tư cách công ty đại 

chúng của Công ty cổ phần Công nghiệp Ngũ kim Fortress Việt Nam. 

Xin trân trọng cảm ơn./. 

Nơi nhận: 

       Như trên; 

       Lưu HCNS. 

T.M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

               CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


